
ＰＴＡ環境整備作業 

 ９月２１日（土），ＰＴＡ環境整備作業を実施しました。大人約６０名，子ども約１００名と，

たくさんの方々にご参加いただきました。今年も，校区内のゴミ拾いと交通安全足型の塗り直し作

業を行いました。ゴミ拾いをして感じることですが，東光小学校の校区はゴミが少ないです。きれ

いな環境の中生活できることは，子どもたちのよい成長にもつながる素晴らしいことです。今回，

さらにきれいになった環境の中，子どもたちも笑顔で過ごすことができると思います。お忙しい

中，ご協力いただきありがとうございました。 

 

学校の修繕状況について 

 今年の学校の修繕状況について，主な点

をお知らせします。子どもたちが安全にそ

して快適に過ごすことができるように，さ

らに次年度に向けて，補修や修繕等の要望

をしていく予定です 

○煙突アスベスト改修 

○洋式トイレ改修（６台） 

○ホワイトボードへ取り替え（パソコン室） 

○網戸設置（４５枚） 等 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜

1 火

2 水

3 木

4 金

5 土

6 日

7 月

8 火

9 水

10 木

11 金

12 土

13 日

14 月

15 火

16 水

17 木

18 金

19 土

20 日

21 月

22 火

23 水

24 木

25 金

26 土

27 日

28 月

29 火

30 水

31 木

振替休業日　　

学芸会後片付け（6年）　　　

　　

第４４回学芸会　　

学芸会児童公開日　　特６　反省会議　

通５　係児童活動③　　学芸会準備作業　　SC来校

　

　　

学年打ち合わせ　　　 【算】

　　

特６　研修⑥　　

　　

　　

休日（即位礼正殿の儀）　　

通５　係児童活動②　　

学年打ち合わせ　　

旭川市教育研究大会　　

　　

体育の日　　

児童理解研修会

委員会⑧　　

通５　係児童活動①　　　　　　　　　　 【納】 【安】

　　

　

特６　職員会議⑪ 【フ】

避難訓練②　　委員会⑦(後期計画)　身体・視力検査（１年）

特６　研修⑤　　学芸会特別時間割開始　

　

学年打ち合わせ　　身体・視力検査（２年）

クリーンデー④　身体・視力検査（3年）　児童支援員会 【フ】

行         事         予         定

学芸会の入場方法が 

変わります。 

 

 今年度より学芸会が 10 月末に移行した，

寒い季節での実施となります。 

例年ですと，保護者の皆様の入場につきま

しては，早く並んだ順に入場していたため，

校舎の外にも列をつくって待ってもらうこ

とがおこっていました。そこで，今年度から

は寒い中外で並ぶことを解消するために，並

ぶ順番をくじで決めることとします（運動会

の時と同様に子どもがくじを引きます）。西

玄関前に集合する時刻を伝えますので，その

時刻目指して集合してください。その後，く

じの若い順番から校舎内に並んでもらいま

す（詳しくは後日配付されます文章をご覧く

ださい）。保護者の皆様に，できるだけ快適

な状況で観覧していただきたいと考えての

取組です。 

 初めての取組で，いろいろと不備も出てく

るかと思います。保護者の皆様のご理解のも

とできるだけ混乱無く学芸会を実施したい

と考えています。ご協力をお願いします。 


